
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della   presente  deliberazione nr.   130  del   07/10/2015  è pubblicata,  ai  sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line,  di  cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà  per quindici  giorni consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì   21/10/2015       

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  130  del  07/10/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     130    DEL    07/10/2015  

APPROVAZIONE  ACCORDO  DI  PROGRAMMA  TRA  IL  COMUNE  DI 
CATTOLICA E LA REGIONE EMILIA ROMAGNA PER LA REALIZZAZIONE 
DEL PROGETTO "DALLE PAROLE ALLE RESPONSABILITA'" 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  sette , del mese di  ottobre , alle ore  08:30  nell' 
Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  137  (proponente: Assessore Sanchi Anna Maria) 
predisposta in data  07/09/2015  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   05/10/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott.   Francesco Rinaldini;

b)Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  06/10/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Cinzia Farinelli;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  137  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 130 del   07/10/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 130 del   07/10/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     137    DEL    07/09/2015  

 APPROVAZIONE  ACCORDO  DI  PROGRAMMA  TRA  IL  COMUNE  DI 
CATTOLICA E LA REGIONE EMILIA ROMAGNA PER LA REALIZZAZIONE 
DEL PROGETTO "DALLE PAROLE ALLE RESPONSABILITA'" 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO COORDINAMENTO 

PEDAGOGICO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

         VISTA la Legge regionale 9 maggio 2011, n.3 recante “Misure per l'attuazione 
coordinata delle politiche regionali a favore della prevenzione del crimine organizzato e 
mafioso,  nonché  per  la  promozione  della  cultura  della  legalità  e  della  cittadinanza 
responsabile”  ed  in  particolare,  il  Titolo  II  “Interventi  di  prevenzione  primaria  e 
secondaria”;

          VISTA la richiesta di contributo presentata dall'Ass.re Anna Maria Sanchi  in data 
3/06/2015 prot. n. 18946/2015; 

          DATO ATTO CHE con la Delibera  9934/2015  la Giunta regionale ha approvato 
lo schema di accordo di programma per la realizzazione del progetto denominato “Dalle 
parole alle responsabilità” in attuazione degli obiettivi previsti dell'art. 3 della L.R. n. 
3/2011 tra la Regione Emilia Romagna e il Comune di Cattolica ed ha assegnato un 

Delibera Giunta Comunale n. 130 del   07/10/2015 Pag.  4 



contributo di 4.500,00 euro a favore del Comune di Cattolica;

          RICHIAMATO lo schema di accordo di programma che si allega alla presente 
quale parte  integrante;

          Considerato che negli  ultimi anni scolastici  sono stati realizzati, con buoni esiti, 
progetti di qualificazione scolastica in tutte le scuole del   Comune di Cattolica  per   la 
promozione della cultura della legalità;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

   

1)di approvare lo schema di Accordo di Programma tra il  Comune di Cattolica  e la 
Regione Emilia Romagna per la realizzazione del Progetto denominato “Dalle parole 
alle Responsabilità”;
2)di dare atto che il presente provvedimento non comporta maggiori oneri a carico del 
bilancio comunale;

3) di  dare  atto  che per quanto concerne la quota  parte  di  spesa a carico del 
Comune  di  Cattolica  si  procederà  mediante  rendicontazione  di  spese   di 
personale sostenute;

4)  di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Donatella 
Tommasin;

5) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 130 del   07/10/2015 Pag.  5 


